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W numerze m.in.: Mi-
strzostwo Śląska dla TRS  
Siła, Sukcesy młodych 
strażaków, Brylantowa 
Bercia, Schwytany krymi-
nalista, 100-latka w Ju-
hasie, Wiosenny koncert 
TKA, Sensacyjne odkry-
cie ustrońskich muzeal-
ników, Wygrana Kuźni, 
Finał szachowej ligi.

EKOLOGIA 
NA ŚCIANIE

WRÓCILI 
ŻOŁNIERZE 

Na terenie Ustronia przez długi okres 
funkcjonował Wojskowy Dom Wypo-
czynkowy „Beskid”. W ostatnich latach 
Agencja Mienia Wojskowego próbowała 
sprzedać obiekt, który zaczął ciążyć fi-
nansowo. Pojawiały się nawet pomysły, 
żeby przejęło go miasto. Do żadnej trans-
akcji nigdy nie doszło, a ząb czasu zaczął 
nadgryzać stare mury. W tej chwili polska 
armia stale się rozrasta. W 2017 roku 
utworzono Wojska Obrony Terytorialnej. 

 (cd. na str. 8)

Ekologia zastąpiła miłość.   	                                                                                                                                                   Fot. M. Niemiec

NIE TYLKO 
KSIĄŻKI

W dniach 17 – 21 maja w Ustroniu  
w Ośrodku Wypoczynkowym w Herma-
nicach odbyło się ćwiczenie dowódczo–
sztabowe pod kryptonimem „Kortum 
2024”, w którym brali udział żołnierze 
dowództw i sztabów 13 Śląskiej Brygady 
Obrony Terytorialnej.

Miejska Biblioteka Publiczna im. Jana 
Wantuły w Ustroniu to miejsce znane 
każdemu kulturalnemu mieszkańcowi. 
Oczywiste są regularne odwiedziny czy-
telników i wizyta z okazji Nocy Muzeów, 
ale bibliotekę warto odwiedzać na co 
dzień i w artykule mamy na to dowody. 

Największym powodzeniem cieszył się 
pierwszy w tym roku kiermasz używanej 
książki. Przez cały czas miłośnicy unika-
towych pozycji z różnych dziedzin zado-
woleni odchodzili z naręczem cennych 
książek za niewielkie pieniądze. Przed 
wejściem do Biblioteki zainstalowano 
oryginalną ściankę do zdjęć selfie oraz 
różne rekwizyty do zmiany wizerunku.  
Fotkę można było wykonać dodatkowo 
w ramce z napisem „Biblioteka Ustroń”.  

 (cd. na str. 5)

Mural, który do niedawna widniał na 
ścianie Klimatycznej Szkoły Podstawo-
wej nr 2 powstał w 2020 roku podczas 
kręcenia w Ustroniu jednego z odcinków 
serialu „Sanatorium miłości”. Stworzyli 
go aktorzy i podopieczni Stowarzysze-
nia SOS Wioski Dziecięce. 

Malunek budził kontrowersje, ale już 
zniknął ze szkolnej ściany i być może 
wkrótce zniknie z pamięci ustroniaków, 
zwłaszcza że zastąpił go mural piękny  
i adekwatny do miejsca, na którym powstał. 
Jak powiedziała dyrektor Małgorzata Gil 
ma on jasny przekaz, że szkoła nastawiona 
jest na edukację ekologiczną i pokazuje 
charakter Dwójki jako szkoły z klimatem. 

Oficjalnie, ale i symbolicznie odsłonię-
to mural podczas festynu Klimatycznej 

 (cd. na str. 4)
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Niezwykle bogaty i pełen 
atrakcji program, wypełnił 
tegoroczną Noc Muzeów  
w Cieszynie. Była to 15. edy-
cja tej bardzo popularnej im-
prezy. Organizatorzy zaprosili 
zwiedzających do ponad 20 
placówek, a samo otwarcie  
w historycznej oprawie, od-
było się w piątkowy wieczór 
u stóp Wzgórza Zamkowego. 

W parku przy Muzeum Zofii 
Kossak-Szatkowskiej w Gór-
kach Wielkich znajduje się 
pomnik pisarki. Odsłonięto go 
w 1993 roku, w 25. rocznicę 
śmierci autorki „Pożogi”. 

Przedszkole nr 1 w Brennej 
liczy sobie blisko 50 lat. Pla-
cówka mieści się w zmoder-
nizowanym budynku z końca 
XIX wieku. Najpierw była tu 
szkoła, natomiast dzieci przed-
szkolne „wprowadziły się”  
w 1966 roku. 

Kilka lat temu powiat cieszyń-
ski przekazał w formie daro-
wizny działkę w Kończycach 
Wielkich, o którą usilnie za-
biegała gmina Hażlach. Teren 
położony jest w sąsiedztwie 

ścieżki spacerowej i dawnego 
pałacu hrabiny Gabrieli von 
Thun-Hohenstein. Ma tutaj po-
wstać park rekreacyjny.

Trwa remont starego zabyt-
kowego spichlerza, który stoi 
w sąsiedztwie ruin dawnego 
Dworu Kossaków w Górkach 
Wielkich. Inwestycję wartą 
około 15 mln zł prowadzi po-
wiat cieszyński. Powstanie 
tu nowa placówka kultury. 
Znajdzie się w niej duża sala 
konferencyjna i ekspozycja  
z dawnymi sprzętami codzien-
nego użytku. Nie zabraknie 
też miejsca ukazującego twór-
czość Zofii Kossak. 

Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Zebrzydowicach pro-

wadzi magazyn z odzieżą uży-
waną. Mogą z niego korzystać 
podopieczni ośrodka, który 
ponadto pośredniczy w prze-
kazywaniu osobom potrze-
bującym, używanego sprzętu  
i wyposażenia domowego. 

Pracownia pod Chmurką 
„Ogród Eko Badaczy”, otwar-
ta została w miniony weekend 
przy Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym w Dzięgielowie. 
Ulokowano ją w zielonym 
ogrodzie placówki. Koszt 
wyniósł blisko 89 tys. zł. Du-
żego wsparcia finansowego na 
zrealizowanie tej inwestycji 
udzielił Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Katowicach. 	
                                        (nik)  
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FESTIWAL DZIEWIĘĆSIŁ 
9 CZERWCA

W Ustroniu zaczynamy zabawę już o świcie:
6.30 - 9.00  	 Spacer + leśna kąpiel (po 9:00 śniadanie 

		  tylko dla spacerowiczów)
8.00 - 9.00  	 Poranna joga
9.00 - 10.00 	 Śniadanie na polanie - zdrowy posiłek  

		  w górach
10.00 - 11.00 	 Koncert gongów
10.30 - 11.15 	 Warsztaty z bushcraftu
10.00 - 14.00 	 Warsztaty: ceramiczne, pierniki, zielarskie
12.00 - 13.00 	 Koncert zespołu „Sójki”
13.00 - 14.00 	 Koncert zespołu BraskaMusic
14.00 - 15.00 	 Gwiazda wydarzenia: Czesław Mozil
10.00 - 15.00 	 Kiermasz rękodzieła
Jeżeli chcecie z nami spędzić ten dzień to zapisujcie się jak 

najszybciej:
Spacer i kąpiel leśna, warsztaty z bushcraftu – obowiązują 

zapisy od dnia 27 maja do 5 czerwca.
UWAGA decyduje kolejność zgłoszeń mailowych na adres 

promocja@ustron.pl. Prosimy o podanie podstawowych danych 
wraz z telefonem kontaktowym.

Zakończenie imprezy przewidujemy na godzinę 16.30.
Podczas festiwalu 9 czerwca turyści korzystający z Kolei Lino-

wej Czantoria będą mięli możliwość zakupu biletu w promocyjnej 
cenie 10 zł/os (góra-dół).                                     Organizatorzy

ŻARCIOWOZY 
W PARKU KURACYJNYM

W dniach od 30 maja do 2 czerwca w Parku Kuracyjnym od-
będzie się impreza Zlot Foodtrucków. Czwartek – sobota  12.00 
- 21.00, niedziela 12.00 - 20.00

Przygotowaliśmy dla Was coś, czego jeszcze nikt nie zrobił. 
Na Żarciowozach specjalnie dla WAS każdego dnia zlotu – przez 
pierwszą godzinę będziemy: wydawali za darmo porcje degu-
stacyjne z każdego Foodtrucka; wydawali za darmo wejściówki 
na jednego dmuchańca dla dzieciaków. Podczas drugiej godziny 
każdego dnia zlotu, oprócz standardowego menu, będziemy mieli 
ofertę specjalną "Happy Hour", każdy Żarciowóz, wyciągnie 
"spod lady" menu tylko na godzinę, z którego będzie serwował 
jedno specjalne danie. To będą nietuzinkowe potrawy, kulinarne 
wariacje i ciekawe połączenia smaków. Oferty oczywiście będą 
ograniczone.                                                         Organizatorzy

*  *  *

PROCES MODERNIZACJI EWIDENCJI 
GRUNTÓW I BUDYNKÓW 
W DZIELNICY LIPOWIEC

Starostwo Cieszyńskie rozpoczęło proces modernizacji ewi-
dencji gruntów i budynków w dzielnicy Lipowiec. Prace te będą 
trwały do końca maja 2025 roku i będą prowadzone przez firmę 
RGPROJET Sp. z o.o. z Krakowa.

Podczas prac powyższa firma będzie prowadzić m.in. wywiad 
terenowy i pomiar obiektów budowlanych oraz granic aktual-
nych użytków gruntowych, niezbędne rozmowy z właścicielami 
nieruchomości w celu opracowania projektu operatu opisowo-
-kartograficznego. 

Szczegóły oraz wszelkie procedury zostały zawarte w Zawiado-
mieniu z dnia 10 maja 2024 r., znajdującym się na stronie Biule-
tynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Cieszynie. 

*   *   *
REKRUTACJA UZUPEŁNIAJĄCA 

DO PRZEDSZKOLI 
Burmistrz Miasta informuje o rozpoczęciu postępowania 

uzupełniającego na rok szkolny 2024/2025 do Przedszkola nr 4  
w Ustroniu, Przedszkola nr 5 w Ustroniu, Oddziałów Przedszkol-
nych w Szkole Podstawowej nr 3 w Ustroniu oraz Oddziałów 
Przedszkolnych w Szkole Podstawowej nr 5 w Ustroniu. 

Postępowanie uzupełniające odbywać się będzie w dniach 3 – 
11 czerwca br. w systemie elektronicznym poprzez stronę: http://
ustron.przedszkola.vnabor.pl

ZAPISY  
DO  OGNISKA  MUZYCZNEGO

Towarzystwo Kształcenia Artystycznego w Ustroniu informu-
je, że w terminach 1 – 15 czerwca i po 27 sierpnia odbywać się 
będą zapisy do Ogniska Muzycznego na rok szkolny 2024/2025 
u kierownika OM, mgr Agnieszki Durlow (nr tel. kom. 501 057 
750). Oferujemy naukę gry na następujących instrumentach: 
fortepianie, keyboardzie, skrzypcach, flecie poprzecznym, 
saksofonie, gitarze klasycznej, klarnecie, akordeonie oraz  
w klasie śpiewu rozrywkowego. Zajęcia obejmują dzieci od 6 roku 
życia, młodzież i osoby dorosłe w każdym wieku. Nauka trwa 
6 lat w Ognisku I stopnia i 3 lata w Ognisku II stopnia. Lekcje 
odbywają się indywidualnie.

KRONIKA MIEJSKA

*  *  *

*  *  *
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USŁUGI POGRZEBOWE
KUBIEŃ-KANIA

biuro czynne: pn-pt 8.00-15.00	sob 9.00-12.00

ul. Daszyńskiego 11, Ustroń
tel. całodobowy: 33 854 44 75, tel. kom.: 505 548 018

współpraca z krematorium w Żorach, kwiaty, wieńce

21/2024/1/R

CI, KTÓRZY OD NAS ODESZLI:
Tadeusz Zwias		 lat 69			   ul. Porzeczkowa

WAŻNE TELEFONY

Numer alarmowy   112
Policja Ustroń 	 47 857-38-10 
	                fax 47 857-38-14
Straż Pożarna Polana
		  33 854-59-98
Wodociągi 	 33 854-34-96
		  33 854-22-44
telefon alarmowy 994
Przedsiębiorstwo Komunalne 	
		  33 854-35-00
Straż Miejska	 33 854-34-83 	
		   604-558-321
Pogotowie Energetyczne 991 
		  33 857-26-00

Pogotowie Gazowe     992
PGNiG	 32 391-23-03
Kominiarz	 33 854-37-59
		  602-777-897
Urząd Miasta  	 33 857-93-00
Poradnia Rodzinna 
Mickiewicza 1	 537 071 063
		  33 333 60 61
		  33 333 60 63
Salus	 730 300 135 
 		  33 333 40 35
Medica	 33 854 56 16
Rodzinna Praktyka Lekarska 
NZOZ Nierodzim
		  33 854 23 50

KRONIKA MIEJSKA

*   *   *

*   *   *

INDUSTRIADA 2024
W najbliższą sobotę, 1 czerwca, Muzeum Ustrońskie zaprasza 

na Industriadę. Długo wyczekiwane wycieczki Ciuchcią, trasą 
dawnych ośrodków przemysłowych z opowieścią przewodni-
ka, wystartują o godzinach: 10.00, 11.30, 13.00, 14.30, 16.00. 
Wszystkich chętnych zapraszamy ponadto na spacery z ciekawą 
opowieścią przewodnika po założeniu dawnej Huty „Klemensa” 
o godzinach:  11.00, 12.30, 14.00 i 15.30 (tutaj nie obowiązują 
limity miejsc). Ponadto w godzinach 10.00-18.00 zapraszamy na 
grę terenową „15 zagadek dookoła huty”, pokaz mutlimedialny 
„Sekrety z życia ustońskich hutników i kuźników” oraz zwie-
dzanie fabularyzowane Muzeum pod hasłem „15 lat Industriady 
w Ustroniu”. I wisieńka na industrialnym torcie – pokaz kucia 
wolnoręcznego w przymuzealnej Kuźni w godzinach 11.00-18.00. 
Na wszystkie atrakcje wstęp wolny.             Muzeum Ustrońskie

UWAGA!
PRZEDSIĘBIORCY HANDLUJĄCY 

NAPOJAMI ALKOHOLOWYMI
Burmistrz Miasta Ustroń przypomina o obowiązku uiszczenia 

drugiej raty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów al-
koholowych, wynikającym z ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Termin płatności drugiej raty upływa w dniu 31 maja 2024 r. 
Płatności należy dokonywać w kasie Urzędu Miasta Ustroń 

(parter) lub przelewem na konto bankowe: ING BANK ŚLĄSKI 
O/Bielsko-Biała 60 1050 1070 1000 0001 0102 5211

DYŻUR PRZEWODNICZĄCEJ 
RADY MIASTA USTROŃ 

Przewodnicząca Rady Miasta Ustroń Adriana Kwapisz-Pietrzyk 
(tel. 571-571-419) pełni dyżury w środy od 14.00 do 16.30  
w Biurze Rady Miasta Ustroń (Urząd Miasta, II piętro, pok. nr 38). 

*   *   *

*   *   *

ZAKOŃCZENIE ROKU 
AKADEMICKIEGO 

UTW
Kończy się kolejny rok akademicki Uniwersytetu Trzeciego 

Wieku i czas już na wakacje. Zanim studenci się rozjadą Rada 
Programowa UTW serdecznie zaprasza na zakończenie roku 
akademickiego, które odbędzie się 4 czerwca we wtorek o godz. 
15.00 na Stawach Wędkarskich nad Wisłą. W siedzibie UTW 
należy się zapisać do 29 maja, wpisowe 20 zł. Nie zabraknie 
naszych występów sekcji, a klimatu doda Janusz Śliwka, który 
będzie muzycznie bawił uczestników wydarzenia. 

WAŻNY WYKŁAD O DEPRESJI
U DZIECI I NASTOLATKÓW 

Wspólnota Misja i Życie w Ustroniu zaprasza rodziców, pe-
dagogów, psychologów i nauczycieli na kolejny wykład z cyklu 
„Jak chronić dzieci przed światem uzależnień”. Temat: „Depresja 
u dzieci i nastolatków jak zareagować, rozpoznać i pomóc – 
czujny rodzic”. Jeśli borykasz się z tym jako rodzic i szukasz 
pomocy dla swojego dziecka, widzisz zmiany w zachowaniu 
dziecka (ataki płaczu, rozdrażnienie, ciągłe zmęczenie, poczucie 
winy, lęk o przyszłość, bóle brzucha, głowy, gorsze przyswajanie 
wiedzy i koncentracja, wycofanie z kontaktów społecznych, za-
chowania autoagresywne i samobójcze), to wiedz że niezwykle 
ważne jest by w porę rozpoznać sygnały alarmowe i wiedzieć 
jak zareagować! 

Depresje u dzieci to poważny problem. Możesz pomóc swojemu 
dziecku jeśli będziesz wiedzieć jak odróżnić smutek i przygnę-
bienie od depresji, jak postępować w przypadku samookaleczenia 
się, do jakiego specjalisty zwrócić się z prośbą o pomoc i jak 
wspierać terapię dziecka.

Wykład poprowadzi Patrycja Klimeczko pedagog i psychote-
rapeuta. Wykład odbędzie się 14 czerwca o godz. 18.00 w CH 
Fundacji Życie i Misja w Ustroniu ul. 3 Maja 14. Wstęp wolny. 

Wykład współfinansowany przez Urząd Miasta Ustroń. 

WSPOMNIENIA O KSIĘDZU ALKU
Czytelnia Katolicka przy Parafii p.w. św. Klemensa ul Daszyń-

skiego 15 zaprasza na promocję książki: „Proboszcz Trzeciego 
Tysiąclecia”, która przedstawia życie i działalność śp. ks. Alojzego 
Wencepela. Wykład wygłosi ks. prałat Stanisław Puchała. Spot-
kanie odbędzie się w Czytelni Katolickiej 6 czerwca (czwartek) 
o godz. 19.00.

20 LAT POLSKI W UE – DEBATA
Instytut Śląska Cieszyńskiego i partnerzy wydarzenia – Muze-

um Ustrońskie, Regionalny Ośrodek Debaty Międzynarodowej 
w Katowicach, New Europe Foundation zapraszają na panel 
dyskusyjny na temat 20-lecia Polski w Unii Europejskiej. Wy-
darzenie odbędzie się w poniedziałek, 3 czerwca o godz. 18.00 
w Muzeum Ustrońskim i potrwa około 2 h. Panelistami będą: 
Michał Gramatyka – wiceminister cyfryzacji, poseł na Sejm RP, 
doktor nauk prawnych; Paweł Sztefek – burmistrz Miasta Ustroń; 
Krystian Kukuczka – radny Powiatu Cieszyńskiego, były wice-
przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna, bohemista, absolwent 
filologii czeskiej; Bogdan Kasperek – sekretarz Euroregionu Śląsk 
Cieszyński, dyrektor biura Stowarzyszenia Rozwoju i Współpracy 
Regionalnej „Olza”, koordynator projektów międzynarodowych. 
Moderatorem dyskusji będzie Christian Jaworski, prezes Instytutu 
Śląska Cieszyńskiego.                                           Organizatorzy

*   *   *

*   *   *
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EKOLOGIA NA ŚCIANIE
Szkoły Podstawowej nr 2 i Przedszkola nr 
2, placówek tworzących Zespół Szkolno-
-Przedszkolny nr 2. Ściśle mówiąc, od-
słonięto tabliczkę informującą o autorach 
dzieła. Dyrektor ZSP nr 2 Małgorzata Gil 
przywitała na uroczystości burmistrza 
Ustronia Pawła Sztefka, przewodniczącą 
Rady Miasta Ustroń Adrianę Kwapisz-
-Pietrzyk oraz radnych: wiceprzewodni-
czącego Rady Michała Kuboka, Artura 
Kluza, Krzysztofa Pokornego i Pawła 
Waszka. Paweł Waszek i Michał Ku-
bok występowali również jako sponsorzy 
z ramienia Fundacji „Oddychaj Beski-
dami”. 

– Witam bardzo serdecznie wszystkich, 
którzy dopingowali mnie przez ostatnie 
trzy lata, aby to, co było tutaj na tej ścia-
nie zniknęło – powiedziała dyrektor Gil. 
– Żeby powstało coś, co trochę bardziej 
kojarzyć się będzie z edukacją, z klimatem  
i ekologią. Szanowni Państwo, ogłosiliśmy 
konkurs plastyczny dla uczniów doty-
czący muralu ekologicznego. Uczniowie 

ustrońskich szkół przygotowali projekt,  
a wspaniały artysta Dawid Czarniak, wy-
chowanek tej szkoły, z pomysłów uczniów 
stworzył ten, nie tylko dla nas, ale rów-
nież dla Ustronia reprezentatywny mural. 
Dziękuję, że poświęcił pan ostatnie trzy 
tygodnie swojego czasu, żeby stworzyć 
to wiekopomne dzieło. Patronowała temu 
Fundacja „Oddychaj Beskidami”, której 
bardzo serdecznie dziękuję za bardzo duże 
wsparcie finansowe. Bardzo serdecznie też 
dziękuję osobie, bez której wsparcia, ale 
i przekazanych funduszy, ten mural nie 
mógłby powstać, panu burmistrzowi Prze-
mysławowi Korczowi, który był Aniołem 
Stróżem tego przedsięwzięcia. 

Burmistrz Paweł Sztefek przywitał 
uczestników festynu i wspomniał, że Szko-
ła Podstawowa nr 1 już od lat ma swój 
mural i teraz przyszedł czas na Dwójkę. 
Zaprosił do odsłonięcia wiceprzewodni-
czącego RMU Kuboka oraz Martynę Giel 
– uczennicę Szkoły Podstawowej nr 6 z 
Oddziałami Integracyjnymi. 

Po odsłonięciu muralu, który wzbu-
dził autentyczny zachwyt oglądających, 
burmistrz Sztefek razem z dyrektor SP-2 
przeszli do furtki placu zabaw i oficjalnie 
otworzyli miejsce rekreacji i relaksu dla 
uczniów, które przeszło gruntowną moder-
nizację. Dzieci były bardzo zadowolone, 
że znów mogą się bujać, wspinać, wdrapy-
wać i zjeżdżać na odnowionych sprzętach. 

Atrakcji nie brakowało przez cały czas 
trwania festynu, wspólnie bawili się ucz-
niowie, ich rodzice i nauczyciele. Były 
występy artystyczne, gry i zabawy rucho-
we, dmuchańce i dużo dobrego jedzenia 
serwowanego na klasowych stoiskach.  	
		           Monika Niemiec

Dzieci bardzo ucieszył zmodernizowany plac zabaw.                                   Fot. M. Niemiec Dawid Czarniak w akcji.  

Symboliczne odsłonięcie muralu „Bądź Eko”, który zastąpił napis „Sanatorium miłości” na Szkole Podstawowej nr 2.         Fot. M. Niemiec

(cd. ze str. 1)
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Okazało się, że niechciane kiedyś budynki 
mogą znowu służyć żołnierzom. Tak też 
stało się niedawno z dawnym miejscem 
wypoczynku w Hermanicach, który teraz 
będzie działał jako ośrodek szkolenia. 
Przeprowadzone są już konieczne remonty.

W połowie maja do Ustronia ponownie 
zawitali mundurowi, aby wziąć udział 
w ćwiczeniu dowódczo-sztabowym pod 
kryptonimem "Kortum 2024". Brali  

w nim udział terytorialsi. Mówi o nich por. 
Tomasz Dzierga, oficer prasowy 13 Śląskiej 
Brygady Obrony Terytorialnej:

– Głównoplanowym ćwiczącym byli 
żołnierze ze 171 Batalionu Lekkiej Pie-
choty z Brzegu. Pomimo faktu, że główny 
nacisk położono na planowanie działań 
taktycznych, w trakcie którego realizo-
wano szereg czynności wchodzących  
w skład żołnierskiego rzemiosła, począw-

(cd. ze str. 1)

W sobotę w Wiśle na Jonidle odbyły się Zawody Sportowo Pożarnicze Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych „Czterech Gmin Górskich”.  
W grupie chłopców pierwsze miejsce wywalczyła drużyna z OSP Centrum, drugie miejsce zajął zespół z OSP Lipowiec, a trzecie z OSP Polana. 
W grupie dziewcząt wygrała drużyna z OSP Nierodzim. Przed młodymi druhami zawody powiatowe.                            Fot. ze zbiorów OSP  

WRÓCILI ŻOŁNIERZE

szy od organizacji i funkcjonowania za-
plecza logistycznego jak np. żywienie  
i transport, skończywszy na ustawieniu 
zapór inżynieryjnych i ochrony miejsc 
dyslokacji. Przećwiczono różne potencjalne 
warianty działań żołnierzy Wojsk Obrony 
Terytorialnej, jakie mogliby oni realizować 
podczas ewentualnego konfliktu zbrojnego. 
Dla zachowania realizmu prowadzonych 
działań wprowadzono również znaczną 
ilość zakłóceń dla ćwiczących – począwszy 
od działań psychologicznych przeciwnika, 
po wymianę ognia i ataki lotnicze. Mierzo-
no się również z sytuacją wystąpienia strat 
w ludziach i sprzęcie. W ćwiczenie wple-
ciono szereg innowacji, w dużym stopniu 
czerpiąc wnioski z trwających konfliktów.

Ośrodek w Hermanicach na stałe wpisze 
się już w infrastrukturę naszej armii. Dzię-
ki niemu żołnierze będą mogli podnosić 
swoje umiejętności, szkoląc się co jakiś 
czas w Beskidach. Niech nikogo nie zdziwi 
więc widok umundurowanych mężczyzn  
i kobiet nad Wisłą.              Mateusz Bielesz

OSP Centrum     OSP Polana    

OSP LipowiecOSP Nierodzim

 Fot. 13 ŚBOT

 Fot. 13 ŚBOT
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NASI RADNI
W POWIECIE

SPROSTOWANIE
Pisząc o Powiatowych Obchodach Dnia Strażaka, które miały 

miejsce 18 maja w Cieszynie, nie wspomnieliśmy, że Miasto 
Ustroń reprezentowała również jednostka Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Ustroniu Nierodzimiu, za co druhów serdecznie 
przepraszamy.                                                   Monika Niemiec

W wyborach samorządowych 7 kwietnia wybraliśmy nie tylko 
radnych miejskich, ale i powiatowych. Mieszkańcy Ustronia gło-
sowali na kandydatów zgłoszonych z Ustronia i Brennej i naszymi 
przedstawicielami w Radzie Powiatu Cieszyńskiego zostali: z 
Brennej – Michał Rudzicki i Jerzy Pilch, a z Ustronia – Tomasz 
Dyrda, Christian Jaworski i Stanisław Malina. Jeśli chodzi o 
radnych z Ustronia, to dwóch pierwszych debiutuje w tej roli, zaś 
Stanisław Malina będzie sprawował mandat drugą kadencję. W 
poprzedniej był także członkiem Zarządu Powiatu Cieszyńskiego. 

Na pierwszej sesji Rady Powiatu Cieszyńskiego przewodniczą-
cym został Stanisław Kubicius, a wiceprzewodniczącym Jarosław 
Bodak. Następnie radni wybrali starostę cieszyńskiego i funkcję tę 
objęła Janina Żagan, dotychczasowa wicestarosta, natomiast wi-
cestarostą został Mieczysław Szczurek – dotychczasowy starosta. 

Janina Żagan pochodzi ze Skoczowa, była burmistrzem tego 
miasta w latach 2006-2010, cztery kadencje była radna powiato-
wą i przez jedną kadencję członkiem Zarządu Powiatu, od 2018 
wicestarostą.

Mieczysław Szczurek od roku 2000 był dyrektorem Domu 
Spokojnej Starości w Cieszynie, w latach 2006-2010 wicestarostą, 
w latach 2010-2014 burmistrzem Cieszyna. Od 2014 roku radny 
powiatowy, w latach 2018-2024 starosta cieszyński. 

Na wniosek nowej starosty wybrano pozostałych członków 
Zarządu Powiatu Cieszyńskiego – Beatę Macurę (dawniej sekre-
tarz gminy Skoczów, obecnie zastępcę kierownika Urzędu Stanu 
Cywilnego w Chybiu), Jerzego Pilcha (byłego wójta Brennej) i 
Marcina Ślęka (związanego z samorządem Zebrzydowic członka 
Zarządu Powiatu poprzedniej kadencji). 

Radni powiatowi z Ustronia pracują w następujących komisjach 
tematycznych. 

Stanisław Malina jest przewodniczącym Komisji Skarg, Wnio-
sków i Petycji oraz wiceprzewodniczącym Komisji Budżetu i 
Finansów. 

Tomasz Dyrda jest członkiem Komisji Zdrowia i Pomocy 
Społecznej.

Christian Jaworski jest członkiem Komisji Dróg Publicznych, 
Transportu i Bezpieczeństwa, członek Komisji Kultury, Sportu i 
Promocji Powiatu.                                            Monika Niemiec

UZUPEŁNIENIE
W artykule pt. „Bez SuperLigi” nie zamieściłem informacji 

o Aleksandrze Matysiak (Stowarzyszenie Tenisowe RANCHO 
USTROŃ), która w Ogólnopolskim Turnieju Kwalifikacyjnym 
Juniorów doszła do ćwierćfinału. Przypominamy, że zawody 
odbywały się Ustroniu, a organizuje je Ministerstwo Sportu  
i Turystyki we współpracy z Polskim Związkiem Tenisowym.                        	
                                                                             Mateusz Bielesz

24 maja na ul. Katowickiej w rejonie przejścia dla pieszych na 
wysokości Mokate doszło do zdarzenia drogowego. Wezwano 
druhów z jednostki OSP Nierodzim, którzy zajęli się sprzątaniem 
jezdni. Przejazd w stronę Skoczowa odbywał tylko jednym pasem. 

O tym miejscu dyskutowano podczas spotkania Zarządu Osied-
la Nierodzim z mieszkańcami. Naczelnik Wydziału Inwestycji 
Urzędu Miasta Ustroń Jarosław Urbanowicz podzielił się wów-
czas z zebranymi informacjami, że Zarząd Dróg Wojewódzkich 
ma zamiar zlikwidować przejście dla pieszych znajdujące się 
w rejonie skrzyżowania DW941 z ul. Żwirową. 

Na tym przejściu doszło już do potrąceń pieszych i również 
do wypadków śmiertelnych, dlatego władze miasta jeszcze 
w poprzedniej kadencji chciały doświetlić przejście, gdyż po 
zmroku panowała tam bardzo słaba widoczność. Zagrażało to 
bezpieczeństwu korzystających z przejścia mieszkańców Niero-
dzimia i także osób zatrudnionych w Mokate, które udawały się na 
przystanek autobusowy. Poprzedni burmistrz Przemysław Korcz 
prowadził rozmowy na temat doświetlenia z ZDW, ale Zarząd 
stał na stanowisku, że lepiej przejście zlikwidować. W ostatnim 
czasie przeprowadzone zostały badania natężenia ruchu, z których 
wynikało, że niewielu pieszych przechodzi przez dwupasmówkę 
w tamtym miejscu. Dodatkowo, jak przekazywał na spotkaniu Ja-
rosław Urbanowicz, argumentowano, że piesi zachowują większą 
ostrożność, gdy nie ma pasów. Ostatecznie ZDW ma pozostawić 
możliwość przechodzenia przez jezdnię, ale bez oznakowanego 
przejścia. Uczestnicy zebrania twierdzili, że problematyczne 
będzie przejście przez ul. Katowicką w weekendy, gdyż wtedy 
samochody jadą jeden za drugim. Przed pasami kierowcy mają 
obowiązek się zatrzymać. Gdy ich nie będzie, nikt nawet nie 
zwolni.                                                              Monika Niemiec

ZNIKNĄ PASY?
Czy bez pasów rzeczywiście będzie bezpieczniej?            Fot. Vi-Fi

20-LECIE ŚWIETLICY
W HERMANICACH

2 czerwca o godz. 9 w kościele pw. Najświętszej Maryi Panny 
Królowej Polski w Hermanicach odprawiona zostanie msza św. 
dziękczynna w 20 rocznicę powstania świetlicy z prośbą o dal-
sze Boże błogosławieństwo dla dzieci, rodziców, wolontariuszy 
oraz darczyńców. Po mszy wszyscy są zaproszeni na spotkanie 
w siedzibie świetlicy. 

Wszystko miało swój początek 19 lutego 2004 roku, kiedy 
z inicjatywy ówczesnego proboszcza o. Roberta Reguły OP, 
odbyło się spotkanie inicjujące działalność świetlicy dla dzieci. 
Na zebraniu tym obecni byli nauczyciele, pedagodzy i studenci 
chcący włączyć się w realizację pomysłu o. Roberta. Początki 
świetlicy były trudne i wymagały wiele poświęceń, ale świetlica 
zaczęła działać i sie rozwijać. Potem powstało Stowarzyszenie na 
Rzecz Dzieci i Rodzin Ponad Granicami, które do dziś prowadzi 
świetlicę, przez którą w sumie przeszło ponad 1000 dzieci. Będzie 
co wspominać...
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PLAN UCIECZKI NIE 
WYPALIŁ...

Dzielnicowy z Ustronia – sierż. sztab. Marcin Gerat, wspólnie 
z patrolem interwencyjnym, zatrzymali poszukiwanego przez 
wymiar sprawiedliwości mężczyznę, któremu nieśpieszno było 
do zakładu karnego. Jak się okazało, 42-latek miał opracowany 
plan ucieczki, w przypadku namierzenia go przez policjantów. 
Ostatecznie musiał pogodzić się jednak z tym, że kara za popeł-
nione przestępstwa jest nieuchronna...

42-latek z Ustronia był poszukiwany, w związku z wyrokiem 
sądu, do odbycia łącznej kary ponad 2 lat więzienia za przestęp-
stwa narkotykowe. Mężczyzna doskonale zdawał sobie sprawę, 
że jest poszukiwany, więc ukrywał się przed policjantami. Na 
wypadek ewentualnej wizyty mundurowych w mieszkaniu,  
w którym miał kryjówkę, przygotował plan ucieczki – przez 
okno na 2 piętrze budynku. W tym celu ustawił w mieszkaniu 
łóżko pod oknem, żeby szybko wyskoczyć i opuścić kryjówkę. 
Jak postanowił, tak zrobił. Na całe szczęście skok z wysokości 6 
metrów nie doprowadził go do kalectwa. Trawnik, na który upadł, 
zamortyzował mało przemyślaną decyzję.

Poszukiwany nie wziął jednak pod uwagę, że ma do czynienia  
z doświadczonym dzielnicowym, który taką możliwość przewi-
dział i odpowiednio pokierował zabezpieczeniem miejsca. Pod-
czas akcji mundurowy wykorzystał informacje zebrane podczas 
patrolu dzielnicy i znajomość terenu, przygotowując się dobrze 
do zatrzymania poszukiwanego. 42-latek, który wpadł w ręce 
policjantów, ostatecznie trafił do zakładu karnego, gdzie odbędzie 
zasądzony mu wyrok 2 lat wiezienia.                       KPP Cieszyn

Po naszymu...
Jako sie mocie moji mili

Móm nadzieje, że dobrze, abo aspóń jako tako. Maj to prze-
piekny czas, z jednej stróny szkoda że już sie kóńczy, ale przeca 
trzeja być wiesiołym i radosnym ło kożdej porze roku. Bo cóż 
nóm przijdzie z narzykanio i jowejczynio? Jo staróm sie być dycki 
uśmiychnióno do wszyckich kogo napotkóm na ceście. Dyć mie 
przeca znocie, ale wyboczcie dzisio aspóń kapke pojowejczym. 
Bo jak piszym te godke to je dwacatego pióntego maja, a u nas  
w blokach fórt grzejóm, kożdej nocy. Je kole dziesiyńć gradów na 
plusie. Nó, każ to świat widzioł! Dyć sezón grzywczy sie downo 
skończył!

Rzóndzym ło tym z sómsiadkóm i prawiym ji: „Zadzwóniym do 
Zaciszo, coby mi to wyłoślili skwóla czego sóm latoś tacy chyntni 
do grzocio. Dyć łóńskigo roku kapke bardziyj tyn gaz szporowali”. 
A łóna mie pyto: „Nie dzwóń, Nie dzwóń, My se z chłopym radzi 
leżymy ganc goli na pierzinie. A wiela mómy z tego radości!”

 Nó i co tu począć? Dlo smiłowanio, czy nas stać na taki 
luksusy? Tóż prawiym tej sómsiadce: „Jak uwidzicie rachunki 
za łogrzywani, to też bydziecie ganc goli, ale czy Wóm bydzie 
wiesioło? To isto ni”.

Jedna stareczka też sie radowała, że mo cieplutko, tóż ji pra-
wiym: „Nale rozwożcie se to, czy ta wygoda Wóm nie szkubnie 
aspóń pół pyndzyji. Dyć prziłoblyczcie se na noc, łoto baji kopyca  
i jeszcze jakóm hrubóm jakle, skoro i tak sóm żeście sama w łóżku”. 

Nó ludzie, dejcie spokuj z tóm wygodóm, dyć to na kapsie 
poczujecie, jak trza bydzie bulić za ty przijymności. Nic przeca 
nima za darmo!                                              Staro ustrónioczka

ODNOWA ARCHITEKTURY
W ŁODZI

W marcu premierę miał film dokumentalny o dzielnicy Jaszowiec, natomiast w ostatnią nie-
dzielę, 26 maja, podczas Łódź Design Festival odbył się pierwszy oficjalny pokaz kolejnego 
obrazu o ustrońskiej architekturze. Tym razem wróciliśmy na Zawodzie, aby z bliska przyjrzeć 
się pracy architektów, którzy odpowiedzialni są za koncepcję rozbudowy uzdrowiska. Jak 
sami mówią, jest to ich projekt życia. 

Jak wielu na pewno już wie ustrońskie 
uzdrowisko staje przed koniecznością roz-
budowy sanatoryjnej dzielnicy Zawodzie. 

Prapremierowy pokaz filmu „Odnowa architektury” odbył się w Sali Teatralnej w Art Inku-
batorze, czyli zrewitalizowanej przestrzeni dawnej fabryki łódzkiego fabrykanta Karola 
Scheiblera. Na scenie twórcy filmu tuż przed samym pokazem. 

Ingerencja dotyczy architektonicznej 
perły europejskiego modernizmu, którą  
w latach 60. XX w. zaprojektowali wybit-

ni architekci – Aleksander Franta i Hen-
ryk Buszko. Zadania podjęli się uznani  
w świecie architekci: Robert Konieczny 
oraz Maciej Franta, wnuk Aleksandra.

Film 
„Odnowa architektury” 

w reżyserii Ewy Trzcionki
Sentymentalny, osobisty motyw relacji 

dziadka z wnukiem prowadzi widza przez 
złożony proces twórczy, który ma wpłynąć 
nie tylko na dobrostan tysięcy kuracjuszy, 
ale również mieszkańców Ustronia i śro-
dowiska naturalnego. Zadanie wymaga 
przemyślenia od nowa idei uzdrowiska, 
by było gotowe na wyzwania przyszłości.

W filmie skupiają się wyzwania dzi-
siejszego świata: kryzysy środowiskowe, 
zmiany społeczne i polityczne Europy 
Centralnej.

Dokumentalistom udało się sfilmować 
twórców w momentach kryzysów oraz 
trudnych decyzji projektowych. Widz 
patrzy architektom niemalże przez ramię, 
poznając ich sposób pracy, ale również 
osobiste motywacje architektów zwią-
zanych z ikoniczną dzielnicą Zawodzie.

Scenariusz i reżyseria: Ewa Trzcionka
Zdjęcia: Roman Kałuża-Wierzcho-

sławski
Montaż: Kamil Śliwka
Produkcja: Mateusz Bielesz Fundacja 

Zielone Konie, Kamil Śliwka Studio NOX
                                   Mateusz Bielesz
Pokaz filmu w Ustroniu odbędzie się 

podczas Otwarcia Sezonu Uzdrowisko-
wego. Już teraz zapraszamy wszystkich 
miłośników piramid do Prażakówki. 
Szczegóły pojawią się niebawem. 
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NIE TYLKO KSIĄŻKI
Klub Malucha.                                                                                                

Teofila Samoder urodziła się 19 maja 
1924 roku w Podłẹżu pod Krakowem. 
Wpierw uczęszczała do szkoły powszech-
nej w rodzinnej miejscowości, natomiast 
od szóstej klasy uczyła się już w Kra-
kowie. Dalszą naukę podjęła także pod 
Wawelem w szkole o profilu krawie-

ctwa ciężkiego. Poznawała tajniki szycia 
płaszczy, kurtek itp. Wojna zastała ją  
w domu rodzinnym w Podłężu. Córka 
mówi, że mama pamięta, że po napaści 
Związku Radzieckiego 17 września 1939 
roku, byli wywożeni za Bochnię do budo-
wy okopów. W 1944 roku poznała swo-

GROMKIE 200 LAT
W piątek, 17 maja, w Centrum Seniora Juhas w Ustroniu Jaszowcu, odbył się pięk-
ny jubileusz setnej rocznicy urodzin pensjonariuszki Teofili Samoder. Gratulacje  
w imieniu burmistrza miasta złożył dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
Zdzisław Dziendziel. Winszowali także pracownicy Juhasa, córka Jubilatki, a także 
cała społeczność ośrodka. Było gromkie „200 lat”, pyszne torty i wspólne śpiewanie. 

jego przyszłego męża, z którym pobrała 
się w 1946 roku. Po ślubie przeprowadzili 
się do Bochni. Tam zajmowała się do-
mem, lubiła „grzebać” w małym ogródku 
kwiatowym i warzywniaku. Urodziła syna 
i córkę. Wszyscy mieszkali w małym 
domku otoczonym łąkami, w niedalekiej 
odległości od rzeki Raby. Razem z mężem 
i dziećmi przez wiele lat jeździli na obozy 
harcerskie jako intendenci wolontariusze. 

1968 roku przeprowadzili się do Kra-
kowa. W latach 70. rozpoczęła pracę 
w hotelu Holiday-Inn jako krawcowa. 
Pod koniec tej dekady, po narodzeniu 
się wnuków, rozpoczęła się jej przygoda  
z Ustroniem, czyli wakacyjne wyjazdy  
z wnukami na Zawodzie. Było to rodzinne 
gniazdo pradziadków jej synowej. Zawsze 
zachwycało ją piękno naszego uzdrowiska 
i otaczającej przyrody.

Zdzisław Dziendziel wyraził się tymi 
słowmi:

– Tylko nieliczni, bo około 3 tysią-
ce osób w Polsce może powiedzieć, że 
przeżyli wiek. Zwłaszcza, że było to 100 
lat z wielkimi wydarzeniami w historii 
Polski i świata. Odradzanie polskiej nie-
podległości, II wojna światowa, trudne 
lata powojenne, lądowanie człowieka na 
Księżycu, wybór Polaka na papieża, stan 
wojenny, wyjście z Układu Warszaw-
skiego i przystąpienie do NATO i Unii 
Europejskiej, ogromny postęp technolo-
giczny: komputery, telefony komórkowe, 
itd… Możliwość spotkania pani, która 
jest świadkiem tej historii, jest czymś 
wyjątkowym. Z okazji tak szczególnego 
jubileuszu stulecia pani urodzin w imieniu 
burmistrza Miasta Ustroń oraz własnym, 
chciałbym złożyć najserdeczniejsze gra-
tulacje. Życzyć, aby kolejne lata upływa-
ły w dobrym zdrowiu, pogodzie ducha  
i atmosferze szczęścia.  Mateusz Bielesz Solenizantka zdmuchuje świeczki wraz z córką.                                            Fot. M. Bielesz

Ścianka była rękodziełem, wykonywa-
nym przez cały miesiąc z makulatury 
przez pracownice Biblioteki. Poza tym 

(cd. ze str. 1)

każdy uczestnik mógł włączyć się do pi-
sania kryminału na planszy – po jednym 
zdaniu, aby razem utworzyła się składna 

historia. Z kolei Biblioteczne pięć sekund 
szczerości polegało na odpowiedzi w tym 
czasie na określone wylosowane pytanie, 
a na zachętę można było poczęstować się 
cukierkiem z cytatem. 

W czytelni zaprezentowano wystawę 
„Dizajn w formie”, którą udostępniło Na-
rodowe Centrum Kultury.  Przedstawiono 
na niej obiekty bardzo charakterystyczne, 
wskazujące nowatorskie podejście do 
tematu. Są one nietypowe i z różnych 
dziedzin, od meblościanki po parowóz.  
Z miejsca najbliżej Ustronia został ukazany 
Zamek Prezydencki w Wiśle i charaktery-
styczne meble, które się tam do dziś znaj-
dują. Każdy z tych obiektów jest opatrzony 
podcastem, który można sobie na stronie 
internetowej odsłuchać. 

Placówka zlokalizowana jest w centrum 
miasta, w historycznym obiekcie z 1903 r. 
z efektowną fasadą i wzbudzającym po-
wszechne zainteresowanie muralem, pod 
adresem Rynek 4. 

Od 2023 r. użytkownicy biblioteki mogą 
skorzystać z wrzutni, zlokalizowanej przy 
tylnym wejściu (od strony parkingu przy 
ul. Brody). Środki na jej zakup pozyskano 
z budżetu obywatelskiego. 

O różnorodnej działalności tej placówki 
wypowiadają się jej pracownicy: Biblio-
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egzemplarzy. Bibliotekę odwiedziło 22896 
osób (nie licząc uczestników imprez). Czas 
pandemii odcisnął piętno również i na 
naszej instytucji, jak do tej pory nie udało 
się osiągnąć wyników sprzed tego okresu, 
natomiast dane statystyczne systematycz-
nie pną się w górę.

Redakcja „Gazety Ustrońskiej” znajduje 
się w bezpośrednim sąsiedztwie biblioteki, 
a zatem obserwujemy i relacjonujemy 
wiele cieszących się zainteresowaniem 
przedsięwzięć, bo stanowi ona placówkę 
szczególnie aktywnie działającą na rzecz 
lokalnej społeczności. Większość czy-
telników to nie tylko miłośnicy książki, 
prawdziwi pasjonaci czytelnictwa, ale też 
osoby zaprzyjaźnione z bibliotekarzami, 

teka pojmowana tradycyjnie kojarzy się 
głównie z szeroko pojętym udostępnianiem 
książek. W obecnych czasach od wielu 
już lat ta forma jest niewystarczająca, aby 
zaspokoić zapotrzebowanie nie tylko czy-
telników, ale wszystkich korzystających  
z zasobów instytucji. Książki w formie 
papierowej to tylko jedna z opcji zapo-
znawania się z literaturą. Od wielu lat do-
stępne są one na wielu różnych nośnikach.  
W ustrońskiej placówce można wypożyczać 
je w formie audiobooków. Obecnie dyspo-
nujemy przeszło tysiącem płyt, zarówno 
dla dorosłych, jak i dla dzieci i młodzieży, 
nadal też staramy się  uzupełniać zbiory. 

W Oddziale dla Dzieci oferujemy po-
nad sto gier planszowych – liczba ta stale 
rośnie w odpowiedzi na zapotrzebowanie 
użytkowników w różnym przedziale wie-
kowym. W gry można zagrać zarówno na 
miejscu, jak i wypożyczyć je do domu.

Oddział dla Dzieci od kilku lat bierze 
udział w ogólnopolskiej akcji Mała Książka 
Wielki Człowiek. Jej celem jest promo-
wanie czytelnictwa wśród dzieci w wieku 
3 – 6 lat. Biblioteka współpracuje również 
z miejskimi szkołami i przedszkolami,  
a także z instytucjami kultury. 

Klub Malucha to stosunkowo nowa forma 
zajęć dla najmłodszych (dzieci do trzech 
lat, nie uczęszczających do żłobka). Zain-
teresowanie zajęciami przekroczyło nasze 
oczekiwania. Zajęcia w obecnej formie 
będą kontynuowane do czerwca, a od 
września wystartuje nowy nabór, o czym 
poinformujemy w stosownym czasie. 

Raz w miesiącu w Czytelni odbywają się 
spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki. 
Oprócz omawiania przeczytanych lektur 
staramy się uatrakcyjnić ofertę na przykład 
o wyjazdy na seanse filmowe do Cieszyna.

Od kilkunastu lat w czasie wakacji or-
ganizujemy tematyczne Wakacje z Biblio-
teką. Co roku temat zajęć jest inny i co 
ważniejsze, nie ograniczamy się tylko do 
przebywania w przestrzeni bibliotecznej, 
ale korzystamy z lokalnej oferty kulturalno-
-edukacyjnej. Do najbardziej oryginalnych 
zajęć można zaliczyć zwiedzanie oczysz-
czalni ścieków, wizytę w Leśniku czy wy-
jazd do kina „Piast” w Cieszynie, a na tym 
nasza inwencja się nie kończy…

Zaprzyjaźniona z Biblioteką czytelniczka 
Sylwia Szotkowska od kilku lat prowadzi 
eko warsztaty tematyczne. Liczna frekwen-
cja świadczy najlepiej o tym, że tego typu 
aktywność jest atrakcyjna i potrzebna.  
W bieżącym roku raz w miesiącu w Czy-
telni spotykają się osoby zainteresowane 
zdrowym stylem życia. Cykl organizuje 
Klub Zdrowia.

Tradycyjnie już od lat, jak wiele in-
nych bibliotek, promujemy czytelnictwo 
w formie spotkań autorskich. Gościliśmy 
zarówno pisarzy znanych w całym kraju, 
jak i lokalnych twórców. Dużym zaintere-
sowaniem cieszą się spotkania poświęcone 
podróżom. 

Na koniec kilka danych statystycznych. 
Ogółem w ubiegłym roku w organizo-
wanych przez Bibliotekę wydarzeniach 
wzięło udział około 1650 uczestników. 
Liczba zarejestrowanych czytelników wy-
niosła 3510 osób, wypożyczono ogółem 
(książek, czasopism, audiobooków) 47687 

którzy zawsze ze znawstwem i serdecznym 
uśmiechem podają właściwą lekturę. Sporo 
czytelników, systematycznie, czasem na-
wet codziennie przychodzi i wypożycza 
książki, bez których – jak podkreślają 
– nie wyobrażają sobie życia. Ulubione 
lektury potrafią przenieść ich do innego 
świata, wzruszają i sprawiają, że choć na 
chwilę można zapomnieć o codziennych 
problemach. Jak pisał Kornel Makuszyń-
ski: „Książka to mędrzec łagodny i pełen 
słodyczy, który puste życie napełnia świat-
łem, a puste serca wzruszeniem; miłości 
dodaje skrzydeł, a trudowi ujmuje ciężaru;  
w martwotę domu wprowadza życie, a ży-
ciu nadaje sens", a zatem nasza Biblioteka 
to wprost bijące serce literatury.  

                                 Lidia Szkaradnik

BRYLANTOWA 
BERCIA

Z okazji obchodzonego niedawno 
Międzynarodowego Dnia Pielęgniarek 
i Położnych Beskidzka Okręgowa Izba 
Pielęgniarek i Położnych (BOIPiP) zor-
ganizowała w Bielsku-Białej IX Regional-
ną Konferencję Naukowo-Szkoleniową. 
Jednym z jej punktów było wręczenie 
odznaczeń „Laur BOIPiP” – efektownych 
statuetek w kształcie brylantów. W gronie 
zaproszonych do stolicy Podbeskidzia po 
odbiór tego prestiżowego wyróżnienia była 
Bernadeta Błanik – naczelna pielęgniarka 
Śląskiego Centrum Reumatologii, Orto-
pedii i Rehabilitacji w Ustroniu Sp. z o.o. 

Bernadeta Błanik (nazywana przez 
współpracowników Bercią) została uho-
norowana za całokształt osiągnięć w pracy 
zawodowej. Jesienią tego roku upłynie 
46 lat odkąd podjęła pracę w ustrońskim 
szpitalu reumatologicznym, a naczelną 
pielęgniarką jest od 24 lat. 

Na podstawie informacji Centrum 
Reumatologii

Bernadeta Błanik z prezesem Centrum Reu-
matologii Maciejem Lewickim oraz presti-
żową nagrodą.   Fot. Centrum Reumatologii

Warsztaty „Świąteczne eko ozdoby” prowadzone przez Sylwię Szotkowską w Czytelni.
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W dawnym Ustroniu

tel. 33-854-23-40 
www.biblioteka.ustron.pl

(katalog online)

 Freya Hartas, Rachel Piercey 
„Co się dzieje w lesie”

Hej, jestem Miś! A to mój las. Mieszkam w nim razem z kole-
gami. Tyle w nim zdarzeń, że ojej! Chcecie zobaczyć? Chodźcie  
z nami! Przepięknie zilustrowana książka o misiowym lesie i jego miesz-
kańcach. Wypełniają ją wiersze i zadania, w sumie ponad 200 rzeczy 
do znalezienia! Razem z misiem podróżujemy lasem od wiosny do zimy, 

poznając nowych przyjaciół, odkrywając 
nowe miejsca i przeżywając przygody. 
Zajrzymy do leśnej szkoły, wpadniemy 
na urodziny króliczka i na olimpiadę, nad 
stawem poszukamy ochłody w upalny 
dzień, wybierzemy się na piknik, ognisko  
i przedstawienie, pożegnamy odlatujące 
jesienią ptaki, pochlapiemy się w kałużach 
i trafimy na zimową ucztę. Na końcu 
książki są dodatkowe informacje na temat 
przyrody, idealne dla początkującego 
miłośnika natury!

Siri Melchior, Oliver Zahle 
„Kiełbaska nie chce się myć”

Jest wiele rzeczy, których Kiełbaska nie chce zrobić, a tata chyba nie umie 
się w tym połapać. Za to Kiełbaska tak. Dzisiaj Kiełbaska nie chce się myć. 
Zamierza się kąpać dopiero latem, gdy będzie mogła pójść na plażę. Tata  
w końcu na to przystaje i solidarnie również przestaje się myć, problem jed-
nak w tym, że jego stopy zaczynają śmierdzieć… Poznajcie uroczą i zabawną 
dziewczynkę oraz jej pełnego szalonych pomy-
słów tatę, który pieszczotliwie nazywa córkę 
Kiełbaską, gdyż twierdzi, że jest do schrupania. 
Ich codzienność składa się z dość pokręco-
nych sposobów dochodzenia do kompromi-
sów. Dajcie się urzec wyjątkowemu duetowi  
i rozpoznajcie w tej opowieści siebie! Barwnie 
zilustrowana przez Siri Melchior duńska seria 
książek autorstwa Olivera Zahle’a z przymru-
żeniem oka pokazuje zawiłości rodzinnych 
negocjacji i czułe sposoby na pokojowe roz-
wiązania.

 BIBLIOTEKA   POLECA 

GDZIE ZNAJDOWAŁ SIĘ FOLWARK W GÓRNYM USTRONIU

Niecałe pół roku temu, podczas promocji 
Pamiętnika Ustrońskiego, prof. Wacław 
Gojniczek rzucił mi wyzwanie – skoro 
odkryłaś, gdzie znajdował się dwór szlache-
cki i folwark w Dolnym Ustroniu, znajdź 
również folwark w Ustroniu Górnym.  
I teraz to czynię, dzieląc się odkryciem  
z Czytelnikami Gazety. Ale najpierw trochę 
historii. Ustroń Górny już w 1633 r. trafił 
w ręce Piastów, ponieważ księżna cieszyń-
ska Elżbieta Lukrecja wykupiła go z rąk 
szlacheckich. Był to jej odrębny majątek, 
nabyty ze środków własnych i trakto-

wany jak osobne państwo, które dopiero 
w 1690 r. przyłączono do dóbr Komory 
Cieszyńskiej Habsburgów. Standardowo, 
dla zwiększenia dochodów, prowadzo-
no tu gospodarstwo rolne, czyli folwark,  
a jego zabudowania stanowiły epicentrum 
Górnego Ustronia. Zyski z majątku zapew-
niały ponadto bujne lasy, młyny, produkcja 
i wyszynk wódki i piwa, a wkrótce także 
piła, czyli tartak. 7 nieco prowizorycz-
nych stawów zarybionych było karpiami. 
Poza profitami z opłat gruntowych i danin  
w naturze od chłopów, górna część Ustronia 

generowała również dochód z gospodarki 
pasterskiej, pochodzący od Wałachów. 
Końcem XVII w. żyło tutaj 9 chłopów gór-
skich, 20 zagrodników z ziemią (większych 
gospodarzy), 26 chałupników (rolników) 
oraz 2 tkaczy. W skład służby dworskiej na 
folwarku wchodził 1 szafarz, 4 parobków 
oraz 10 służących. Młyn dolny – na granicy 
Ustronia Górnego i Dolnego, znajdował się 
przy dzisiejszej ul. Ogrodowej (tam gdzie 
późniejszy tartak Kozłów). Natomiast młyn 
zwany górnym mieścił się przy obecnej ul. 
Słonecznej i przetrwał do 1996 r. W jego 
bezpośrednim sąsiedztwie działała również 
wspomniana piła. W 1678 r. młyn górny 
nabył Jan Kral (późniejszy wojewoda wała-
ski), zobowiązany do bezpłatnego mielenia 
słodu dla tutejszego browaru, przeniesio-
nego w 1711 r. do Ustronia Górnego z Ko-
zakowic. Po sąsiedzku z browarem działa 
również gorzelnia, wystawiona w 1662 r., 
która na przestrzeni lat, w zależności od 
koniunktury, była czasowo unieruchamiana 
lub przebudowywana. W 1718 r. w centrum 
folwarku wystawiono karczmę, zbudowaną 
częściowo z kamienia, co stanowiło wów-
czas powiew postępu.

Nadszedł XVIII w. Po 1712 r. wszystkie 
folwarki kameralne w okolicy były już wy-
najęte prywatnym dzierżawcom. W Górnym 
Ustroniu dzierżawcami byli Bonczek, Cy-
morek, a przed parcelacją Małysz. W latach 
20. XVIII w. omawiany folwark imponował 
największą w okolicy powierzchnią, licząc 
sobie 223,4 ha, z czego 150,4 ha zajmowały 
wysiewy. Resztę stanowiły nieużytki oraz 
pastwiska dla 242 krów, pasących się błogo 
w Górnym Ustroniu. Hodowano tu zaledwie 

Helena Stryja, główna księgowa i kadrowa w „Ustroniance”, pozuje na tle zabudowań Zakła-
du nr I w latach 80. XX w.  To właśnie w tym miejscu znajdował się przed wiekami folwark  
w Górnym Ustroniu.

ZMIANA CZASU PRACY BIBLIOTEKI
Miejska Biblioteka Publiczna im. Jana Wantuły w Ustroniu informuje iż w piątek 31 maja placówka będzie czynna w godz. 

8.00-15.00. W sobotę 1 czerwca będzie nieczynna.
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Z prawej strony widać zabudowania dawnego folwarku w Górnym Ustroniu. Zdjęcie z helikoptera zrobił na przełomie 1993 i 1994 roku redaktor 
naczelny Gazety Ustrońskiej Wojsław Suchta. Wówczas w Ustroniu firma z Płocka sprzedawała loty widokowe, na które z powodu wysokiej 
ceny mogli sobie pozwolić nieliczni. Pilot śmigłowca, widząc redaktora przy pracy na stadionie Kuźni, zaoferował mu bezpłatny lot, żeby 
mógł wykonać zdjęcia z lotu ptaka. Wojsław Suchta wspomina, że lot był emocjonujący głównie z powodu złego stanu technicznego maszyny.  

12 owiec i 11 prosiąt. Trzymano też 9 kóz, 
uważanych w owych czasach za śmieszne 
kuriozum. Tamtejsza gleba zaliczana była 
do najniższej klasy, gdyż pola folwarczne 
regularnie zalewały powodzie. W XVIII 
w. rezygnowano już z gospodarki rybnej 
i pozostał ostatecznie tylko jeden staw, 
zachowany do dziś przy ul. Hutniczej, 
pierwotnie mniejszy i zamulony, zwany 
„bagniok”. W 1787 r. nabył go młynarz 
Jerzy Kral, a w 1832 r. odkupiła huta  
z przeznaczeniem na zbiornik zapewniają-
cy wodę do napędu maszyn. Tak wyglądała 
ta okolica przed zapoczątkowaniem wiel-
kiego przemysłu hutniczego.

Aby uzyskać fundusze na budowę ośrod-
ków hutnicznych ksiażę Albert Kazimierz 
Sasko-Cieszyński rozpoczął parcelację 
30 folwarków na ziemi cieszyńskiej. Klu-
czowa była tu rola majątków w Dolnym 
Ustroniu (rozparcelowanego w 1777 r.) 
oraz Górnym Ustroniu (w 1778 r.). Ostały 
się jedynie folwarki w Hermanicach, Nie-
rodzimiu oraz Bładnicach Dolnych (Paty-
ków). Górnoustroński majątek podzielono 
początkowo na 25 części, zyskując duże 
siedliska, ciągnące się między innymi po 
Jelenicę i Wyrchowinę. Nowi włościanie 
otrzymali dość dogodne warunki – na-
dano im ziemię na własność z prawem 
dziedziczności (i prawem odkupu ziemi 
przez Komorę, czego w rzeczywistości 
nie praktykowano), ponadto płacili czynsz 
z gruntów i pastwisk. Zabudowania oka-
lające główny plac folwarku także trafiły 

w prywatne ręce, nie udało się jednak 
dotychczas ustalić czyje. Według Bożeny 
Kubień w II połowie XIX w. zabudo-
wania folwarczne stały się własnością 
zamożnej żydowskiej rodziny Gutherzów. 
W tym czasie drewniane obiekty zostały 
przebudowane na murowane, zachowując 
niezmieniony układ przestrzenny. Na po-
czątku XX w. Laura Gutherzówna poślubiła 
rzeźnika Ernesta Munka, który prowadził 
w obiektach pofolwarcznych interes do 
czasów okupacji. 

Gdzie zatem mieściło się centrum górno-
ustrońskiego folwarku? Wbrew pozorom 
nie były to tereny bezpośrednio przylegają-
ce do huty, co możnaby wnioskować przez 
to, iż folwark w Ustroniu Dolnym znajdo-
wał się w miejscu późniejszej Kuźni. Huta 
zbudowana została na polach uprawnych, 
należących do wspomnianych już młynarzy 
Kralów, którzy najpierw nabyli te ziemie 
od Komory Cieszyńskiej, a później, ze 
względu na decyzję o lokalizacji ośrodka 
przemysłowego, musieli je zwrócić.

Natomiast główny kompleks obiektów 
folwarcznych, obejmujący budynek admi-
nistracji z mieszkaniem rządcy, czworaki 
dla służby oraz stodoły, stajnie i obory 
dla licznych krów, mieścił się na terenie 
obecnych obiektów usługowo – handlo-
wych przy ul. 3 Maja 44, 46 i 48. Czyli, 
mówiąc potocznie, w miejscu Zakładu 
nr I Wytwórni Wód Gazowanych „Ustro-
nianka” na Brzegach oraz dawnego sklepu 
SPAR RSP „Jelenica” (dziś Euro). Układ 

tego założenia, pomimo zmiany budulca 
obiektów oraz licznych przeobrażeń, zasad-
niczo się nie zmienił. Folwark w Górnym 
Ustroniu rozpościerał się od dzisiejszej ul. 
Partyzantów do ul. Olchowej. Jego połu-
dniową granicę wyznaczał południowy 
brzeg trójkątnego, wydłużonego stawu, 
ciągnącego się na zachodnim wybrzeżu 
Młynówki od ul. Olchowej do wysokości 
dzisiejszego sklepu „Wanda”. Pola uprawne 
ułożone były pasami na zachód – w stronę 
Wyrchowiny i Jelenicy, oraz na wschód 
– w kierunku rzeki Wisły. Na południe 
od zabudowań gospodarczych folwarku, 
przed budynkiem przy obecnej ul. 3 Maja 
52, znajdował się jeszcze jeden wielki 
zespół obiektów, którego zarys widocz-
ny jest na mapie lotniczej, sporządzonej  
w technologii LIDAR. To tutaj znajdowały 
się gorzelnia i browar, które nie przetrwały 
próby czasu z uwagi na rozwój wielkiego 
przemysłu hutniczego, nieopodal istniała 
także wspomniana karczma. XVII-wieczne 
stawy rybne ciągnęły się na zachód od obec-
nego Muzeum „Zbiory Marii Skalickiej”. 
Natomiast koła wodne, korzystające z wód 
kanału Młynówka, działały na terenie gór-
noustrońskiego folwarku w następujących 
miejscach: przy kuźni Franciszka Szoblika, 
przy dzisiejszym sklepie „Euro”, przy lo-
kalizacji dawnego browaru i gorzelni oraz 
przy wspomnianym trójkątnym stawie przy 
dzisiejszej ul. Olchowej. 

Alicja Michałek, Kamil Podżorski, 
Muzeum Ustrońskie



12                                                                                                        29 maja 2024 r.

WIEM, 
BO CHCĘ

Najlepsi okazali się:
W kategorii klas pierwszych: I miejsce 

Jan Ciborski SP6, II miejsce Piotr Dymet 
SP1, III miejsce Matylda Raszka SP6. 

W kategorii klas drugich: 
I miejsce Jakub Langhammer SP6, II 

miejsce Maurycy Wilisowski SP2, III 
miejsce Liliana Kiernicka SP5 oraz Alicja 
Leśniewicz SP5.

W kategorii klas trzecich: I miejsce Do-
minika Janeczek SP2 oraz Zofia Rembierz 
SP2, II miejsce Zuzanna Górniak SP5,  III 

miejsce Szymon Szastok SP1,  Hanna Cie-
pły SP2 oraz Franciszek Tomiczek SP5. 

Gratulujemy i składamy również po-
dziękowania Radzie Rodziców ZSP nr 
1 za sfinansowanie zakupu przekąsek 

Już tradycyjnie Zespół Szkolno-Przed-
szkolny nr 1 zorganizował konkurs 
„Wiem, bo chcę”, w ramach które-
go rywalizowało ze sobą 45 uczniów 
z ustrońskich szkół podstawowych. 
Uczestnicy sprawdzali swoją wiedzę  
z zakresu edukacji polonistycznej, ma-
tematycznej, przyrodniczej, a także 
regionalnej.

Ocenie podlegały: oryginalność ujęcia 
tematu, pomysłowość oraz wkład własnej 
pracy dziecka. Po długiej naradzie jury 
podjęło decyzję i wyłoniło laureatów.

W kategorii przedszkola: 
I miejsce Maksymilian Greń, II miejsce 

Emilia Lampel, III miejsce Jakub Pendzia-
łek, wyróżnienie Emilia Szczepańska. 

W kategorii klasy 1-3: 
I miejsce Paulina Hazuka, II miejsce 

Dorian Lemański, III miejsce Sara Pinkas, 
wyróżnienie Julia Kozieł. 

W kategorii klasy 4-8: 

I miejsce Jan Zemanek, II miejsce An-
gelika Gazda, III miejsce Oscar Pociążek, 
wyróżnienie Zuzanna Kiedroń. Laureatom 
serdecznie gratulujemy, a wszystkim przed-
szkolakom i uczniom dziękujemy za udział  
w konkursie. 

Organizatorzy konkursu składają ser-
deczne podziękowania sponsorom, którzy 
ufundowali nagrody dla uczestników,  
a byli to: Nadleśnictwo Ustroń, Leśny 
Park Niespodzianek w Ustroniu, Kolej 
Linowa Czantoria, Hotel Gołębiewski 
w Wiśle.                   Dagmara Rejowicz

PRACE O PRZYJAŹNI
6 maja, w Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 6 w Ustroniu, odbyło 
się posiedzenie jury Miejskiego Konkursu Plastycznego pt. „Przyjaźń”. Na  konkurs 
wpłynęło ponad 40 prac plastycznych z kilku ustrońskich placówek. Jury, w składzie: 
Magdalena Lupinek, Maria Arushanyan i Monika Rakowska-Kubik, nie miało łatwego 
zadania, bowiem wszystkie prace były ciekawe i wyjątkowe. 

Na spotkanie podróżnicze „Jordania 
na własną rękę” zaprosiła 23 maja do 
Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Jana 
Wantuły Izabela Kula, która wraz z mężem  
i przyjaciółmi zwiedziła ten klejnot Bli-
skiego Wschodu. Opowiedziała o luksuso-
wym obozowisku na jednej z najpiękniej-
szych pustyni na świecie – pustyni Wadi 
Rum, na której terenie często kręcone są 
filmy ze względu na jej czerwony kolor. 
Odwiedzili jeden z siedmiu nowych cudów 
świata – Petrę, miasto wykute w skale, do 
którego prowadzi tylko jedna wąska droga 
wśród skał – wąwóz As-Sik. Na koniec 
wyprawy udali się nad Morze Martwe  
z którego brzegu można dostrzec Izrael. 

                                    Katarzyna Waliczek

oraz Burmistrzowi Miasta Ustroń, firmie 
Mokate, a także Nadleśnictwu Ustroń za 
ufundowanie upominków dla każdego 
uczestnika.                        	                                             	
	                            Organizatorzy

Fot K. Waliczek

O JORDANII
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WIOSENNE DŹWIĘKI

21 maja odbył się finał Ligi Szkolnej 
Ustronia 2023/2024. Tegoroczna edycja 
składała się z 7 turniejów rozegranych 
w KS Kuźnia Ustroń, ZST Ustroń, SP1 
Ustroń i SP6 Ustroń-Nierodzim. Wystar-
towało 75 zawodników z 5 szkół (SP1 
Ustroń 17, SP2 Ustroń 20, SP5 Ustroń-
-Lipowiec 4, SP6 Ustroń-Nierodzim 22, 
ZST Ustroń 12) w tym z 2 klubów (KS Kuź-
nia Ustroń 12, SSz Olimpia Goleszów 5).  
Wyniki końcowe:

Kobiety: 1. Blanka Niemczyk, SP2 Ustroń 
(SSz Olimpia Goleszów), 2. Alicja Szusz-
kiewicz, SP1 Ustroń, 3. Nadia Cieślar, SP1 
Ustroń (KS Kuźnia Ustroń). 

Szkoła Podstawowa klasy 1-4: 1. Krzysz-
tof Czapla, SP2 Ustroń (SSz Olimpia Go-
leszów), 2. Wiktor Niemczyk, SP2 Ustroń 
(SSz Olimpia Goleszów), 3. Paweł  Nowak, 
SP2 Ustroń. 

Szkoła Podstawowa klasy 5-8: 1. Mate-
usz Lipowczan, SP1 Ustroń (SSz Olimpia 
Goleszów), 2. Tomasz Habarta, SP1 Ustroń 
(KS Kuźnia Ustroń), 3.  Piotr Niemiec, SP1 
Ustroń (KS Kuźnia Ustroń).

Szkoły Średnie: 1. Tomasz Dołęgow-
ski, ZST Ustroń (KS Kuźnia Ustroń), 2. 
Mateusz Cichy, ZST Ustroń (KS Kuźnia 
Ustroń), 3. Michał Hampel, ZST Ustroń 
(KS Kuźnia Ustroń). 

FINAŁ
LIGI

21/2024/2/R

Zazwyczaj w naszych cyklicznych rela-
cjach z koncertów organizowanych przez 
Towarzystwo Kształcenia Artystycznego 
skupiamy się na młodych artystach. To 
oczywiste, bo oto miesiące ich pracy mają 
być zwieńczone publicznym występem na 
profesjonalnej scenie przed liczną publicz-
nością. Publicznością, która trzyma mocno 

kciuki i czasem bardziej się denerwuje niż 
muzycy. Publicznością, która na co dzień 
motywuje do pracy, pilnuje godzin zajęć, 
zawozi, przywozi i na początku nauki 
w Ognisku Muzycznym cierpliwie czeka 
na pierwsze czyste dźwięki i pierwsze 
bezbłędne melodie. A zatem pełni uznania 
dla młodych, doceniamy tym razem szcze-

Kierownik Ogniska Muzycznego Agnieszka Durlow (przy mikrofonie) zaprosiła na scenę nauczy-
cieli i wyraziła wdzięczność za ich pracę. Od lewej stoją: Sebastian Mucha, Renata Badura 
-Sikora, Kinga Drabek, Daria Branny, Yuri Drozd, Bronisław Greń, Krzysztof Durlow. Z serca 
podziękowała też rodzicom za zaangażowanie i cierpliwość.                             Fot. M. Niemiec

gólnie, podążając za słowami kierownik 
Ogniska Muzycznego Agnieszki Durlow, 
nauczycieli i rodziców. Koncert wiosenny 
jak i wszystkie inne organizowane przez 
TKA był pełen wzruszeń, emocji i nieoczy-
wistych zestawień utworów i muzyków. 
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BYŁ JUBILEUSZ
16 maja w Miejskim Domu Kultury Prażakówka obcho-

dzono podwójny jubileusz urodzinowy Wandy Mider i Renaty 
Ciszewskiej, dwóch pań związanych z kulturą naszego miasta. 
Przedstawiać ich nie trzeba, bo któż w Ustroniu nie spotkał się 
z poezją Wandy Mider, któż nie oglądał występu Estrady Regio-
nalnej Równica, którego to zespołu założycielką, kierowniczką  
i choreografem jest Renata Ciszewska. Wszak wszyscy doskonale 
znają dokonania obu pań, a że Równica często śpiewa piosenki  
z tekstami Wandy Mider, to też wiadomo. - Na to szczególne 
spotkanie przybyło wielu gości, zresztą sala wypełniona po 
brzegi, a to świadczy o tym, jaką miłością darzymy was drogie 
panie – mówiła na wstępie Danuta Koenig.

DESZCZOWY WYŚCIG
V edycja szosowego wyścigu kolarskiego o Puchar Równicy 

rozegrana została w sobotę 17 maja. Startowano z ustrońskie-
go rynku i pierwotnie miano wyjeżdżać w pierwszej pętli na 
Równicę, ale ze względu na padający deszcz i stan drogi zre-
zygnowano. Organizatorzy dzień wcześniej sprzątali drogę na 
Równicę, ale woda naniosła tam tyle liści, tyle leżało gałęzi, że 
nie byli w stanie przygotować trasy przejazdu. Ograniczono się 
do mety na Równicy. Startu na rynku dokonał przewodniczący 
Rady Miasta Stanisław Malina. Do rywalizacji stanęło 230 
kolarzy, na mecie zameldowało się 150. W zimnie i padającym 
deszczu wygrał Marcin Pieluch w czasie 1 godz. 38 min. 11 
sekund. Ostatni zawodnik do lidera stracił 40 minut.     (ls) 

APTEKA czynna 24 h znajduje się w Cieszynie na ul. Bo-
breckiej 27 (obok Kauflandu) „PRIMA”, tel. 33 858-27-65.

Apteki dyżurujące w niedziele i święta: 
• Centrum ul. Daszyńskiego 8, tel. 33 854-57-76

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT niedziela i święta: 9.00-18.00 

DYŻURY APTEKDYŻURY APTEK

www.ustron.pl

10 lat temu - 22.05.2014 r.

CO NAS CZEKACO NAS CZEKA

KOMANDOR – Cieszyn, 
ul. Stawowa 27 – szafy, gar-
deroby,  zabudowy wnęk  
z drzwiami przesuwanymi  
i nie tylko... Zamów bezpłatny 
pomiar. RATY 0%. 728-340-
518, (33) 854-22-57. www.
komandor.pl

Bagażówka – przeprowadzki 
+ ekipa. Usługi transportowe. 
601-478-108.

Ocieplanie, malowanie elewa-
cji budynków. 666-989-914.

Remonty, wykończenia wnętrz. 
666-989-914.

Malowanie mieszkań. 666-
989-914.

Cyklinowanie bezpyłowe - 
parkiet, odnawianie schodów. 
666-989-914.

Spawanie plastików. Ustroń, ul. 
Obrzeżna. 501-444-534.

Sprzedam drzewo opałowe 
buk, sezonowane ok. 18 mie-
sięcy. 697-264-371.

Usługi stolarskie, domki narzę-
dziowe, altany, place zabaw, 
ramowanie, renowacja kon-
strukcji drewnianych, mebli  
i inne. Tel. 513-263-338.

Malowanie dachów. 505-168-
217.

Karabinek pneumatyczny Cros-
man Vantage gwintowany, 
kaliber 5,5 z lunetą 4x32D + 
pokrowiec. 505-665-466.

OGŁOSZENIA DROBNE

13.04-5.06	 Wystawa filatelistyczna: Jan Paweł II na znaczkach 
			   pocztowych, Muzeum Ustrońskie
11.05-30.06	 Wystawa malarstwa Piotra Jakubczaka, Galeria Rynek
30.05	 10.00	 Długi weekend z książką, Kolej Linowa Czantoria  
			   Stacja Górna
30.5-2.6 12.00 	Żarciowozy w Ustroniu, Park Kuracyjny
31.05		  Kino na Szczycie, Poniwiec Mała Czantoria
1.06		  Industiada, szczegóły str. 3
1.06	 16.00	 16 urodziny Telewizji TVS, Amfiteatr (impreza  
			   biletowana)
2.06	 11.00	 Expo Zdrowie, Rynek
2.06	 12.00	 36. Przegląd Dziecięcych Zespołów Folklorystycz- 
			   nych, Amfiteatr
3.06	 18.00	 Debata: „20 lat Polski w Unii Europejskiej. Podsu- 
			   mowania i wyzwania przyszłości", Muzeum Ustrońskie
4.06	 15.00	 Zakończenie roku akademickiego UTW, Stawy  
			   wędkarskie Hermanice	
6.06	 18.00	 Spektakl Kwiaty Tuwima, MDK Prażakówka (impreza 
			   biletowana 30 zł)
6.06	 19.00	 Promocja książki „Proboszcz Trzeciego Tysiąclecia”, 
			   Czytelnia Katolicka 
7.06	 11.00	 Konkurs wokalny "Głos Ziemi Cieszyńskiej", MDK  
			   Prażakówka
8.06		  Dzieci Dzieciom, Dzieci Rodzicom, Amfiteatr
8.06	 17.00	 IV liga śląska – mecz piłki nożnej Kuźnia Ustroń -  
			   Odra Wodzisław, stadion miejski ul. Sportowa
9.06	 6.30	 Dziewięćsił Festiwal, Kolej Linowa Czantoria
9.06	 19.00	 Koncert Zespołu Pieśni i Tańca "Śląsk", Amfiteatr  
			   (impreza biletowana)
10-13.06	 XIII Plener Rzeźbiarski "DAR"
14.06	 18.00	 Wykład: „Depresja u dzieci i nastolatków jak zare- 
			   agować, rozpoznać i pomóc - czujny rodzic”,  
			   CH Fundacja Życie i Misja ul. 3 Maja 14

21/2024/3/R

Wszechstronna oferta.                                                Fot. M. Niemiec

DARMOWE KONSULTACJE 
3 czerwca odbędą się darmowe konsultacje „Zbadaj kondycję 

swojego ciała” w Przychodni Rodzinnej w Ustroniu przy ul. 
Mickiewicza 1 po wcześniejszym zapisie, tel.  500777130.  
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21/2024/1/O

 Mat w dwóch posunięciach.                            W. Suchta           

KĄCIK SZACHOWYKĄCIK SZACHOWY

Rozwiązanie poprzedniej zagadki 
z GU nr 19: Sd2

50 zł 50 zł 50 zł 50 z ł
POZIOMO: 1) na dwóch lub czterech kołach, 8) królewskie 
wierzchowce, 9) zjawiska pogodowe w różnych częściach 
świata, 10) pieniądze odłożone w banku, 12) dodatek do gar-
nituru, 14) nasza planeta, 15) propozycja, 16) rybka akwario-
wa, 19) rasa długowłosego królika, 22) duża grupa jeźdźców,  
23) negatywne załatwienie sprawy, 24) gatunek literacki.
PIONOWO: 2) w przysłowiu na wierzch wypływa,  
3) cenny minerał, 4) wojskowy porządek, 5) malec-brzdąc,  
6) miejsce spędu bydła lub wieś w Opolskiem, 7) męski w bok,  
11) piastunka, 13) cukier najwyższej czystości, 17) u boku lwa,  
18) klub piłkarski z Madrytu, 20) ryba z kolcem, 21) starożytne 
państwo semickie.

Rozwiązanie (hasło) powstanie po odczytaniu liter z pól 
oznaczonych liczbami w dolnym rogu. Na rozwiązania ocze-
kujemy do 7 czerwca.

Rozwiązanie Krzyżówki  nr 19

ZMIANY W RATUSZU
* Wysyłając rozwiązanie krzyżówki zgadzasz się na przetwarzanie twoich danych osobowych na potrzeby konkursu. 
Twoje dane będą przetwarzane tylko przez czas trwania konkursu. Administratorem twoich danych jest Gazeta 
Ustrońska z siedzibą w Ustroniu, ul. Rynek 4. Masz prawo do uzyskania dostępu do swoich danych, sprostowania, 
usunięcia, ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, przenoszenia danych, 
wniesienia skargi do organu nadzorczego. Więcej informacji możesz uzyskać w redakcji Gazety Ustrońskiej.
 

Nagrody w wysokości 50 zł otrzymuje:* Jerzy Pustelnik z Ustronia ul. 
Konopnickiej. Zwycięzcę zapraszamy po nagrody do naszej redakcji. 

K R Z Y Ż Ó W K AK R Z Y Ż Ó W K A

Nie taki dawny Ustroń, 2016 r.                                   Fot. M. Niemiec

21/2024/4/R

DARMOWE 
PORADY PRAWNE

Potrzebujesz porady prawnej? Zapraszamy do skorzystania  
z oferowanej przez Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Rodzinie 
„Można Inaczej” i Miasto Ustroń pomocy w formie nieodpłatnych 
porad prawnych, których udzielać będzie adwokat Tomasz Kiereś. 
Zapisy pod nr tel. 500231259.
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Punkty sprzedaży gazety: ASIA Polana, Bingo Hermanice, Euro Sklep (dawna Savia), Euro Sklep przy Policji, Euro przy Kuźni, Groszek obok TBS, HERMES Nierodzim, Informacja 
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Numer zamknięto: 27.05.2024 r. Termin zamknięcia kolejnego numeru: 3.06.2024 r.

Walka o otrzymanie ustrońskiej Kuźni 
Ustroń w IV lidze przechodzi w ostatnią 
fazę. Derby z dobrze grającą w tej rundzie 
drużyną MIKS Czechowice-Dziedzice za-
powiadały się więc bardzo emocjonująco. 
Goście, którzy zawitali na stadion przy 
Sportowej, musieli postawić wszystko na 
jedną kartę, ponieważ ich sytuacja przed 
meczem była na pewno trudniejsza jeśli 
chodzi o układ tabeli. Dla wielu stadio-
nowych ekspertów Kuźnia nie była w tej 
rywalizacji faworytem. 

26 maja odbyła się 28. kolejka piłkar-
skiej IV ligi. Do Ustronia zawitali gracze 
pobliskiego MKS-u. Tak jak spodziewało 
się wielu, od początku spotkania gospo-
darze umiejętnie się bronili, a zawodnicy  
z Czechowic-Dziedzic próbowali się prze-
bić przez szczelny mur. Przeważając przez 
cały mecz nie potrafili jednak zamienić 

IV LIGA Kuźnia Ustroń – MKS Czechowice Dziedzice 1:0 

WYGRANA BEZ MOCNYCH 
ARGUMENTÓW

1	 TS Podbeskidzie II BB S.A.	 63	 89:33		
2	 KS Polonia Łaziska Górne	 54	 63:28		
3	 KS Spójnia Landek	 50	 50:32		
4	 LKS Decor Bełk	 48	 60:36		
5	 BTS Rekord II Bielsko-Biała	 47	 49:44	
6	 KS Kuźnia Ustroń	 46	60:44	
7	 Odra Wodzisław Śląski	 45	 54:45	
8	 KP GKS II Tychy S.A.	 44	 56:39	
9	 GKS Gwarek Ornontowice	 44	 54:29	
10	KS ROW 1964 Rybnik	 41	 56:62	
11	LKS Tempo Puńców	 40	 51:59	
12	LKS Orzeł Łękawica	 37	 43:42	
13	MRKS Czechowice-Dziedzice	 35	 40:44	
14	LKS Tworków	 18	 34:81	
15	LKS Czaniec	 16	 34:62	
16	MKS Lędziny	 3	 13:126
	

IV LIGA (Śląsk - grupa II)
na gola sytuacji, które sobie stworzyli. 
Swoją okazję wykorzystała za to Kuźnia 
i to już w 7. minucie. Lepszy w pojedynku 
sam na sam okazał się Michał Pietraczyk, 
który pokonał bramkarza rywali. Wynik 
1:0 utrzymał się do końcowego gwizdka. 
Pomimo braku sportowych argumen-
tów, które zdecydowanie uzasadniałyby 
wynik tego meczu, to ustroniacy mogą 
cieszyć z rezultatu. Podopieczni Daniela 
Kubaczki coraz pewniej kroczą w kierun-
ku środka tabeli, w którym bezpiecznie 
można oczekiwać kolejnego sezonu na 
tym poziomie rozgrywkowym. Aby ten 
cel osiągnąć należy w pełnym skupieniu 
podejść do dwóch ostatnich meczów. Na 
razie przekonujemy się, że siłą naszych 
zawodników jest dobre przygotowanie 
taktyczne pod przeciwników, co jest za-
sługą szkoleniowca. 

Skład: Skocz - Gomes, Carabali, Bui, 
Rycka (75' Sikora), Fiedor (90' Konderla), 
Ligocki, Waliczek, Pietraczyk, Sudoł, 
Bujok.

Bramki: Pietraczyk (7').
                                    Mateusz Bielesz

DWA ZŁOTA I SREBRO
W sobotę odbył się ostatni turniej w ramach rozgrywek ko-

szykarskich o mistrzostwo Śląska. Swoje rozgrywki wcześniej 
zakończyły ze znakomitymi wynikami koszykarki Towarzystwa 
Rekreacyjno-Sportowego „Siła” Ustroń w kat. U10 – zdobywa-
jąc tytuł mistrzowski, w kat. U12 zdobywając wicemistrzostwo 
województwa oraz U13, kończąc rozgrywki na 4. miejscu. 25 
maja drugie złoto dla „Siły” wywalczyły dziewczyny w kat. U11. 
Ustrońskie koszykarki są w ścisłej czołówce Śląska, zostawiając 
w tyle drużyny z Katowic, Sosnowca, Rybnika, Raciborza, Wo-
dzisławia, Bytomia, Jaworza i Cieszyna. Gratulacje należą się 
zawodniczkom, a także trenerkom i trenerom: Marcelinie Pali, 
Kamili Jędrysik i Rafałowi Filipczykowi i Rajmundowi Raszyko-
wi. Zdjęcia z sobotniego meczu TRS Siła Stela Cieszyn znajdują 
się na Facebooku Gazety Ustrońskiej.                                  (mn)


